



Honduras, C.A.

LEPAERA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 6/9/2017

Hora : 04:12 p.m.

USUARIO:

GLENDA.MARTINEZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		192,478.03
5121	Impuestos Municipales	180,600.38	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	11,877.65	
	TOTAL Ingresos Tributarios		192,478.03
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		130,042.51
5231	Tasas	7,340.00	
5232	Derechos	100,045.00	
5233	Contribuciones	4,943.20	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	17,714.31	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		130,042.51
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		39,013.07
5321	Venta de Servicios	39,013.07	
	TOTAL Ingresos de Operación		39,013.07
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		78,594.27
5421	Alquileres	78,594.27	
	TOTAL Ingresos de No Operación		78,594.27
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		199,901.76
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	199,901.76	
5540	Transferencias de Capital		1,132,776.66
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,132,776.66	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,332,678.42
	TOTAL INGRESOS		1,772,806.30
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		489,338.00
6111	Remuneraciones	489,338.00	
6120	Servicios no Personales		45,963.88
6121	Servicios Básicos	15,022.59	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	16,944.29	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	4,397.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	6,400.00	
6129	Otros Servicios no Personales	3,200.00	
6130	Materiales y Suministros		44,223.45
6131	Materiales y Suministros	33,883.45	
6132	Materiales y Suministros Diversos	10,340.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		579,525.33
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,058,225.48
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,058,225.48	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,058,225.48
	TOTAL GASTOS		1,637,750.81
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		135,055.49

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9JmfgegoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGkxWxoNZbeqaNUSRtaT/VEgNqekb3aMeczTvTMvLwi15MQeWuFt6/Wji9OjMWQNAsemIPtakVur6aACgSUGaNGUJ
qYKytnc9G17w+vXG5+F2XbT7N2T2dgiA8Kv99KPaeZHSitKxL 1zDn6X5v96A0SP0xeE6pum3rRCUDFvQS3JHZD2V8YHo9mM+4SPS95Vw=